МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.08.2025г. № 91

«О внесении изменений в основные

образовательные программы и

другие локальные акты МБОУ «СОШ №4»»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

09.10.2024г № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования» и на основании решений педсовета МБОУ «СОШ № 4» от 28.08.2025г №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП НОО (утв. приказом от 31.08.2023г № 137 с

изменениями, внесенными приказом от 29.08.2024г № 101/1) в разделы: Целевой в п.1.1, 1.3,

Содержательный в п.2.1, Организационный п. 3.1, 3.2, 3.3. По всем разделам ООП НОО

заменить термины «толерантное отношение» на «уважительное отношение», «гендерные

особенности» на «пол», «домашнее насилие и буллинг» на «психологическое насилие,

систематическое унижение чести и достоинства, издевательства, преследование».

2. Внести изменения в ООП ООО, утв. приказом от 31.08.2023г № 137, в разделы: Целевой

в п.1.1, 1.3 Содержательный в п.2.1, Организационный в п. 3.1, 3.2, 3.3.

3. Внести изменения в ООП СОО, утв. приказом от 31.08.2023г № 137, в разделы: Целевой

в п.1.1, 1.3 Содержательный в п.2.1, Организационный в п. 3.1, 3.2, 3.3.

4. Внести изменения в АООП НОО и АООП ООО.

5. Внести изменения в Положение о ВСОКО, Положение о рабочей программе.

6. Принять в новой редакции Положение об установлении единых требований к одежде

обучающихся

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №4»
Гусев В.М.

https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/NOO/izmenenij/1.1-pojasnitelnaja_zapiska-s_izm-ot_28.08.2025.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/NOO/izmenenij/1.3-sistema-ocenki-dostizhenija-planiruemykh-rezul.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/NOO/izmenenij/2.1-rabochie-programmy-noo_iz.pdf
https://emschool4.ru/2025/Plan/UP/3.1-uchebnyj-plan-noo-s-izm-ot-28.08.2028.pdf
https://emschool4.ru/2025/Plan/VD/plan_vd_noo.pdf
https://emschool4.ru/2025/Document/kalendarnyj_plan_grafik.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/OOO/Izmentnij/1.1-pojasnitelnaja_zapiska-s_izm-ot_28.08.2025.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/OOO/Izmentnij/1.3-sistema_ocenki_dostizhenija_planiruemykh_rezul.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/OOO/Izmentnij/2.1-rabochie_programmy_ooo_iz.pdf
https://emschool4.ru/2025/Document/Program/up_ooo_pojas_zapiska.pdf
https://emschool4.ru/2025/Plan/VD/plan_vd_ooo.pdf
https://emschool4.ru/2025/Document/kalendarnyj_plan_grafik.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/COO/Izmenenij/1.1-pojasnitelnaja_zapiska-s_izm-ot_28.08.2025.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/COO/Izmenenij/1.3_sistema_ocenki_planiruemykh_rezultatov_osvoeni.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/COO/Izmenenij/2.1-rabochie_programmy_soo_iz.pdf
https://emschool4.ru/2025/Rab_prog/COO/Izmenenij/3.1-uchebnye_plany_soo-s_izm-ot_28.08.25.pdf
https://emschool4.ru/2025/Plan/VD/plan_vd_ooo.pdf
https://emschool4.ru/2025/Document/kalendarnyj_plan_grafik.pdf
https://emschool4.ru/2025/Document/Pologenij/polozhenie_ob_ustanovlenii_edinykh_trebovanij_k_od.pdf
https://emschool4.ru/2025/Document/Pologenij/polozhenie_ob_ustanovlenii_edinykh_trebovanij_k_od.pdf

		+73513821214
	г. Еманжелинск
	Гусев Виктор Максимович
	Я утвердил этот документ